II. Superior diximus, regionem longinquam à
Fame ex Deo, statum esse peccati, hanc misericordie ingressus,
hinc à Deo secedens, siccio substantiam suam diui-
nitatem gratiam omnium anima bonorum funda-
mentum delapidat; opes, virtutes infusas, do-
a Spiritu S. & haec fides, spesque superfluit, ad-
eo ut men sicut exhausta ac infirmata, ut mortuæ
esse videantur, ut Apostolus & declarant
Theologi. Facultatibus huius male perditis, ra-
bula oritur fames, quam eleganti calamo de-
scribit D. Augustinus, tam diplorans phrenesim,
cum in inuenientis flore, a Dei discessit adi-
bus male vagus: *Deflexi ab te ego, & erravi*
*Deus meus, nimis deus à habilitate tua in ado-
lescentia, & factus sum mihi regio egestatis.* Ratio
est, inquit Caius an. quia nostra corrupta natura
ex hoc canina fame misera torquetur, illicitis
desiderijs, concupiscentijs, & mille moribus in-
ordinatis, que omnia genii a dicuntur fames
hominis. Fornax est, quæ concupiscentia flam-
mis attuata, quæ voracissimos attollit ignes,
quibus incenduntur & devorantur. Quod D.
Iohannes de mundo loquitur maiori, hoc de
minori, scilicet homine dicamus: *Omne quod*
est in mundo aut est concupiscentia, &c. En qua-
III. Is homo describitur, cumulus famis delica-
tum, voluptatum, illicitorum appetitum, &c.
ignis Dei
Fames haec diuina temperatur gratia, ignis hic
ardor donis Spiritus S. resurgens; quæ vt fro-
na, nestram cohibent concupiscentiam, ignem
que nos adiutor moderantur.

Ex psis sanctis summo exemplum, quam
stricta lege suas refrenerent passiones, inordi-
natos supprimant appetitus Spiritus S. gratia,

Hieron. Bap. de Lantha Tom. II.

virtutumque viribus solitari. His si desituaris,
qua te fames affliget: quis ignis ascendetur?
Equo petulanti, & effracti si chamum iniecas,
& sine manus pedesque constringas, si stricto
maxillas freno comprescas, quam modestus
conquiesceret? Insurgeat conatur, & impetu
faciat, verum non permititur. Chamos amo-
ue, laxa fricta; vincula dissolue, videbis, quam
petulcus, immotigerus, sternax, quos saltus,
quas corporis edet elationes, quam præceps ad
cursum properabit? O equum effrenem natu-
ram nostram! semper hec spiritui refractaria,
quot ipsis motibus coartatur excutere i. *Mari-* Gal. 5.
festa sunt opera carnis, que sunt fornicatio, immor- 19.
itia, impudicitia, luxuria &c. Frenó Divinæ
*gratiae chamoque virtutum consurgit, attra-
men si frenata laxaueris nihil nisi morsus appre-
titus, saltus senties à rusto discordes, equus e-
uader calcitro refractarius; quaem Iape de-
pingit Apostolus.*

Hinc probat D. Chrysostom, sæcularium in-
ceptionem, qui sibi persuadet, Religiosos, piol-
que Ecclesiasticos emori fame voluptatum,
deliciatumque inedia contosqueri, ac concu-
piscentia flammis æstuare: credit alter ma-
le fama Religiosum non vii carnis delicijs,
quia illas ad ipsi non valeat, & de hoc mul-
tas effundit inepias, nugasque commen-
tari stolidissimas. O Meli ide stultiores. Quid
probatur tibi peruides apud illos famem inueniri? A. Probat
apud illos flammis concupiscentia succendi vo-
luntas. Non illis iph, sed vos ardenteribus
deliciarum flammis iuadescis. Sanctissimi
adolescentes fornaci injecti Babylonice, nec
ignis ardore combusisti, nec flamarum æstu
contacti seruabantur illes: rore, quippe celesti
flamarum ardor temperabatur, ut illum mi-
nimè sentirent, Babylonios autem arque Chal-
deos rorē illo non infuso ignis flammā a con-
sumpsit.

Nec huic absimile, quod Moyses referit de 38 *Exod.*
Egyptis. Erit clamor magnus in vinoq[ue] terra Exod. 11.
Egypti. Apud omnes autem filios Israel non ma- 6.
tiet canis, q.d. Interpretur D. Augustus. quiete pa- Lib. Loc.
catussima arabantur Israelites ipsi vero Egypti in Exod.
tij vehementissime torquebantur clamoribus, c. 56.
latribus, mosibusque canum, aliorumque ani-
maliis domesticis. Quā mente queridine D. Paulus potiebatur, diuinā securus gra-
tiā, carnemque suam mortificando? quām in
scipo pacatus vinebat ille Seraphim terrestris,
D. Franciscum intelligo, rore celesti perclusus,
vt cum nec sensualis turbaret appetitus, nec
B b b honoris

honoris ambitio titillaret. Quia interna pace
gaudens D. Dominicus Spiritus S. gratia, & tri-
bus quotidianis corporis caffigatiomibus, quibus
concupiscentiae carnisque refrenabat superci-
lium.

- V. „ Hæc est illa pax, illa inquit mentis quietu-
do, quam D. Paulus recenset inter illa tria, in
sit pax „ quibus felicitas regni cœlestis in terra con-
inter- stere perhibetur, cuius iam gaudia Sancti in-
na: „ hac vita pralibant: Regnum Dei non est eis &
Rom. „ potius, sed iustitia, & gaudium & pax in Spiritu
34.15. „ S. Non spes gaudium, quietem, internam pa-
„ xem regni cœlestis in terra, in deliciis, volu-
pitibus, sed in iustitia, gaudio, & pace Spiritus
S. Nomine vero iustitiae, sanctitatem, virtutum
que significat exercitium, quo quis iustus voca-
2. Ioh. „ ri mereatur, de quo sic D. Iohannes: Qui facit
6.37. „ iustitiam iustus est. Huic duo subsequuntur effe-
ctus: pax & gaudium quibus iusti in hac vita
beatitudinis cœlestis primijs perseruantur. Ef-
fectus iustitia, virtutemque primus est pax,
ex qua gaudium nascitur ineffabile, quod Deus
Isa.32. „ & signat, & promittit per Iosayam: Et erit opus
37. „ iustitiae pax, & cultus iustitiae silentium. O quale
silentium, qualem sentit iustus quietudinem,
quando ruminans secreta conscientiae, quan-
tum intelligit, suis le gaudet satisfiscere Dei ob-
ligationibus, & in ordine ad proximum, nihil
reperiit, quod perturbet contrarieque conscientiae.
tiam, Hæc est illa pax de qua sic idem Apo-
stolus: Pax Dei, qui exsuperat omnem fensam. Ni-
hil in his terrenis videt, cui pacem compareat
internam, res est plane cœlestis, & beatiorum
gaudij participatio iucundissima: sic caputius
1. Cor. „ testatur: Gloria nostra hac est, testimonium con-
scientiae nostrae. Hinc aliudsum oritur silen-
tium, carnis passionem imperitibata requies,
qua nec latenter, nec postulente, nec cordis exci-
tent somnum, intempestivis luis vocibus, ac pre-
cipiis, quibus perturbent insulm, sicut homi-
nem carnis deditum spurcitijs inquietant, mo-
lestant, fame percutant. Hæc est illa Christi
Matt. „ promissio mundo proflus incognita: Tolle in-
signum meum super vos &c. & inuenientis requiem
animabus vestris.

- VI. „ O mundum infelicem, quam perturbatos fi-
Mun- „ lios reddit prodigos, quam inquietos, qua ra-
danorū „ bida fame, qua nullam illis permittit requiem,
fames. „ deficients. Illos inquietus Psalmista, no-
nique alloquitur vides illos, quales vitant, in-
quieti, perturbati, quarentes quibus fati-
tur, & suis satisfaciant appetitus; illis com-
pateremini, vagantur incesti, via ignati, qua-

menis oī tineant quietem, affectumque pa-
cem verissimam: Contrario & infelicia in vige-
simum, & viam pacis non cognoverunt. Cum ad teteminum peruererint itineris, fate tor-
quentur saxiōri, nec mirum, cum verum ad internam pacem iter amiserint. Hæc est via, via virtutis, via mortificacionis: Inuenient re-
quiet animabus vestris. Perlegite (Amabo quod)
de hac materia tractat P. Fr. Ludovicus Grana-
tensis in Duce peccatorum, qui liber si num-
quam excedat de malibus, magno yobis erit il-
le folatio.

Ad rem expendit D. Basilius verba Sapientie:
Non affligit Dominus fame animam inst. nec per-
mitter ut iustum fames affligat. Non est iustum
inquit ille, de fame corporali, cum eius ul-
lam fecisset mentionem: Vixit enim disci-
pulus corporibus iustorum: sed anima: Auman-
iusti: fames etenim anima concupiscentia est,
bonorum appetitus ac desiderium: hoc autem
opus desiderium. Deus in electis attemp-
tua gratia, ut nullum torquenarum rerum deli-
ciariumque iustus affligat fame desiderium:
Quid est luxuria, & querit Card. Hugo) Natura Ca-
mes insatiablem voluptatum? quid superbia nisi ha-
fames insatiablem dignitatem? quid avaritia, nisi ha-
fames insatiablem facultatum? De his latuit & Pa-
gimus alibi. Vbi ex D. Hieronymo aliquis trahit
Patribus illa Davidis verba declarauimus: In ga-
terra deferta & invia, & in aquosa, sic in sancto Epis-
apparuit tibi.

Nec absurdam credo illam interpretationem, que ex hoc deduci posset argumento. VII
eorum quæ dixit D. Paulus, dum omnibus illis Ques-
tum suader virginalem; hoc statim decernem, tunc
inter virgines, & iunctos matrimonio: quod ipsi
illi suaviori potius in carne sua quiete, quam
cum Deo maiori quiete colloquatur. Alij ve-
to: Tribulationem carnis habeant huiusmodi, Car-
Opinatur D. Hieronymus, hac carnis tribulatio-
ne per Apostolum labores, poena que signari
quisbus conjugati fatigantur, filios procrean-
do, molestias eorum perferendo, lacrymas co-
rum sustinendo, morbis eorum compatiendos.
Infantum vagitus, filiorum mortes, diuortia, dan-
na, domus, & cetera huiusmodi. D. Hieronymus
Et ex illo sumpsit Dux Augustinus, & ceteri
Pates: attamen & ego sentio, Paulum ini-
care, quod multo sentient acriorem carnis suz
peculamis ac motus inordinatos, quibus in-
cessanter nouam patientem famem: quemadmo-
dum ignis tanto vehementior excrevit, quam
toto ligna adiiciuntur plura, & quo plus hac
tolitur.